37. Bergmeisterschaft

DER Berglauf in Wernigerode

Sonntag, 27. August 2023
Start 10.00 Uhr



Offene Landesmeisterschaft Berglauf Sachsen-Anhalt

Die Herausforderung: 3km 200Hm









AUSSCHREIBUNG

Ansprechpartner

Nordischer Ski-Verein Wernigerode e.V.

E-Mail: info@nsv-wernigerode.de

Start | Ziel

Himmelpforte, 38855 Wernigerode



Zeitplan | Strecken | Startgebühr

Am 27.08.23 ab 08.30 Ausgabe der Startunterlagen im Start/Zielbereich			
Ab 10.00 Uhr*	400m Bambinilauf	Jg 2016 und jünger	kostenfrei
Ab 10.15 Uhr*	600m Kinderlauf	Jg 2012 - 2015	2,- EUR**
Ab 10.40 Uhr*	1600m Schülerlauf	Jg 2008 - 2011	4,- EUR**
Ab 11.00 Uhr*	3000m Hauptlauf	Jg 2007 und älter	6,- EUR**
Im Anschluss Siegerehrung aller Strecken			

^{*}Der Start der einzelnen Strecken erfolgt im Massenstart m/w.

Anmeldung

Bis Do, den 24.08.23* unter Angabe von Name, Vorname, Geschlecht, Jahrgang und Verein an meldung@nsv-wernigerode.de oder online
*Nachmeldungen am Wettkampftag bis 09.30 Uhr zzgl. 2,-EUR

Meldungen für die Landesmeisterschaft separat über ladv.de

Ehrung

Urkunden und Medaillen für alle Bambiniläufer, Urkunden und Sachpreise für Platz 1-3 je Altersklasse und Urkundenselbstdruck im Nachgang für alle Teilnehmer - Pokale für die zeitschnellsten Läufer m/w über 1600 und 3000m.

Zeitnahme | Leistungen

Elektronische Zeitnahme - für eine korrekte Zeitnahme ist die Startnummer gut sichtbar auf der Brust zu tragen. Leistungen: Zielverpflegung, Gepäcktransport ins Ziel, Kinderbetreuung und Verpflegung im Startbereich.

Streckeninfos | Altersklassen | Teilnahmebedingungen Ergebnisse

Im Internet unter <u>berglauf.nsv-wernigerode.de</u>





^{**}Barzahlung bei Abholung der Startunterlagen